SUPLEMENTA DESPESA PREVISTA NO 

ORÇAMENTO PARA O EXERCICIO DE 2026. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARACRUZ, NO USO DAS 

ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFERE A LEI N.º 4.866/2025; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto crédito Suplementar a importância de R$ 5.448.041,52 

(cinco milhões e quatrocentos e quarenta e oito mil e quarenta e um reais e cinquenta e 

dois centavos) nas dotações descritas a seguir: 

Dotação 925  

Unidade Orçamentária 22.01.00 SECRETARIA DE ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE 

Classificação Funcional 27.813.0005.1193 Promoção de eventos esportivos 

Categoria Econômica 3.3.90.39.00 OUTROS SERV TERC PES.JURIDICA